
 

 

 

 

平成３０年１２月 

お客さま各位 

株式会社中国銀行 

 

 

「収益分配金のご案内」、「収益分配金再投資のご案内」、「利金のご案内」 

はがき郵送・電子交付の廃止について 

 

 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

 さて、弊行では投資信託の決算の都度「収益分配金のご案内」、「収益分配金

再投資のご案内」を、債券の利金のお支払いの都度「利金のご案内」をご郵送

または電子交付してまいりましたが、紙資源節約など環境保護等の観点から、

２０１９年１月より郵送および電子交付を廃止させていただくことといたしま

したので、お知らせいたします。 

今後、上記ご案内はがきに記載の明細につきましては、「取引残高報告書」にて

ご確認いただきますようお願いいたします。 

 また、確定申告の際には、毎年１回１月にお届けする「特定口座年間取引報

告書」または２０２０年１月から送付させていただきます「上場株式配当等の

支払通知書」をご利用ください。 

今後ともお客さまに満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、

引続き中国銀行をご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 



 

■詳細内容 

 

２０１９年１月以降の収益分配金、債券利金のご報告は、下表のとおりとなります。 

 

口座の種類 報告書類名 作成時期 
確定申告の 

利用(※4) 

 

特定口座 
（源泉徴収あり・
配当受入あり） 

取引残高報告書(※1) 
四半期毎 

（3,6,9,12月末基準） 
不可  

特定口座年間取引報告書(※2) 年１回（12月末基準） 可 

特定口座 
（源泉徴収あり・
配当受入なし） 

または 
特定口座 

（源泉徴収なし） 
または 
一般口座 

取引残高報告書 
四半期毎 

（3,6,9,12月末基準） 不可 

上場株式配当等の支払通知書(※3) 

【新設帳票】 
年１回（12月末基準） 可 

NISA 口座 取引残高報告書 
四半期毎 

（3,6,9,12月末基準） 
不可 

法人のお客さま 
（一般口座） 

収益分配金（再投資）のご案内 兼 

支払通知書 

利金のご案内 兼支払通知書(※5)  

決算の都度 

利払いの都度 
可 

取引残高報告書 
四半期毎 

（3,6,9,12月末基準） 不可 

 

※1 お取引きがある場合、３ヵ月ごとのお取引内容について、１月、４月、７月、 

１０月の中旬頃に封書形式でご郵送します。 

※2 特定口座における年間のお取引内容について、翌年の１月にご郵送します。 

※3 年間の分配金に関する明細および合計について、翌年の１月にご郵送します。 

  初回のご送付は、２０２０年１月の予定です。 

※4 確定申告時などには、２０１８年分につきましては、「収益分配金のご案内」、「収益分配

金再投資のご案内」、「利金のご案内」を、２０１９年分につきましては、「上場株式配

当等の支払通知書」をご利用ください。 

※5法人のお客さまは、２０１９年１月以降も、従来どおり「収益分配金のご案内」、

「収益分配金再投資のご案内」、「利金のご案内」をご郵送します。 

  

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記またはお取引き店までお願いします。 

中国銀行市場管理部 【ご連絡先】０１２０－２２５－６６６ 

【受付時間】平日（窓口営業日）9:00～17:00 

※音声ガイダンスにしたがい、「１」を押してください。 


